¹; ² uterque cod. ³ المنافقة (sic); ⁴ بالهوى. ⁵ في اعراضها; ⁶ وتسوقه الى المهالك; ⁷ في اعراضها;

بالهوى كالعاشق الذي يكون بين الرجل ⁸ post pergit الطبيعة

⁹ B. om., W. ¹⁰ ظاهر ما تبدي. ¹¹ بزوجته

exhibit in W. ¹² وتسوقه الى المهالك verba quae sunt in W.

non inveniuntur; ¹³ W. ان، B. istud vocabulum misit.

inclinat: modo ad rationem prae cognatione qualis inter patrem et filium intercedit, qua quidem in re cernitur ratio naturalis et vera; modo ad naturam in modum eius qui uxoris amore flagrat, qua quidem in re cernitur ratio accidentalis et fugax.

- 11 Iam vero contemplaris, o anima, quemadmodum uxor virum, si solus est cum ea, ludo risuque et blanditiis excipiat et quam fieri potest dulcissime et mollissime cum eo loquatur. At vero alia prae se fert, alia in animo habet, quia ideo tantummodo istum in modum se gerit, ut virum in servitatem ipsius redigat eoque ad ea quae ipsa intendit uti possit atque ad loca periculosa adeunda eum impellat. Spectes igitur, o anima, quemadmodum uxor mel hauriendum praebeat mixtum veneno
- 12 mortifero atque exitioso. Porro contemplaris, o anima, quemadmodum vir, si solus est cum filio suo, severis admonitionibus et gravibus castigationibus eum excipiat et quam amarissime

واخشنده ولبس ظاهره ما يبدى من ذلك كباطنه لانه انما يريد
 بذلك تشريفه ومنفعته¹ في جميع حالاته فانظر يا نفس الى
 فعل الاب كيف يسوق الدواء المزكوريه لوند² مخلوطا بالصحته
 والحياة وحسن العاقبة فافهم يا نفس هذه الماعناني فيما كان حقا
 فخدنيه وما كان باطل³ فدعه واطرحه،

يا نفس انما اليك اخاطب واليک اشير واياك اريد انما اطبيعه
 زوجتك والعقل ابوك وان لطمة من ابيك خير من قبلة من زوجتك،
 يا نفس انه لا بد لك من ابيك لانه لا شيء يقطع المناسبة
 بينك وبينه ثابتة لا الغرفة ولا الاجتماع ولا الغضب ولا الرضا بل
 المناسبة ثابتة على كل حال لا يمكن زوالها لانه قد يمكن ان
 يخلّي الرجل زوجته فتنقطع علاقته منها ولا يمكنه ان ينتفي من
 والده ويأخذ له والدا غيره،

¹ W. ² لمعرفته ³ B. محالفاً.

atque asperime cum eo loquatur. At vero alia prae se fert,
 alia in animo habet, quia ista agendi ratione nihil aliud petit
 nisi ut filio emolumento sit atque utilitati in omnes vitae con-
 ditiones. Species igitur, o anima, quemadmodum pater medi-
 camentum sumendum praebeat amarum quidem et filio ingratum,
 at sanitatem, vita prosperaque exitu mixtum. Quae praecepta
 intelligere studeas, o anima, eaque quae vera sunt arripias, ea
 quae vana mittas et reiicias.

Te, o anima, appello, te specto, te volo. Rerum natura 13
 est uxor tua, ratio pater tuus. Colaphus a patre tuo ductus
 praestat suavio ab uxore tua dato.